
1 
 

K U P N Í    S M L O U V A 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, 

mezi účastníky, dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilými 
 

Název společnosti: Pasz s.r.o. 
Se sídlem: V Zimném dole 758, 735 11 Orlová-Lazy 
IČO: 05004209   DIČ: CZ 05004209 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 65899 

Bankovní spojení: Fio banka a.s. č.ú.: 2500982919/2010 
Tel.: +420   E-mail:  
Zastoupena: Ing. Piotrem Paszem, jednatelem společnosti 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Ing. Piotr Pasz, jednatel, tel: +420  
 

dále jen "prodávající" 
 

a 
 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 
Se sídlem: Olomouc, Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO: 70960399  DIČ: CZ70960399 
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc, č.ú.: 27-4230410257/0100  
Tel.:   E-mail:  
Zastoupená: Ing. Ivo Černým, ředitelem organizace 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

, provozní náměstek SSOK, tel.:  
 

dále jen "kupující". 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely tuto kupní smlouvu: 
 

I. 
Předmět plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu studenou obalovanou směs na opravu silnic 
II. a III. tříd v majetkové správě SSOK, v předpokládaném množství 350 tun, 
specifikovanou ve výzvě veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 
"Dodávka studené obalované asfaltové směsi na vysprávky vozovek pro období roku 
2025 - 2026", (dále jen „předmět plnění“). 

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět plnění do místa určení na základě 
dílčích písemných objednávek, učiněných kupujícím z jednotlivých středisek údržby či 
cestmistrovství SSOK. 

3. Kupující se zavazuje předmět plnění dle objednávky od prodávajícího převzít a zaplatit 
mu dohodnutou kupní cenu dle čl. II, odst. 1. této smlouvy. 

4. Kupující si vyhrazuje právo odebrat množství materiálu podle svých skutečných potřeb 
(méně/více) za jednotkovou cenu uvedenou v této smlouvě. 



2 
 

II. 

Cena předmětu plnění 
 

1. Dohodnutá smluvní cena za předmět plnění vychází z nabídky prodávajícího: 

Obchodní označení předmětu plnění 
Cena v Kč/t 
(bez DPH) 

Cena v Kč/t 
(vč. DPH) 

Studená obalovaná asfaltová směs 6 850,00 Kč 8 288,50 Kč 

2. Jednotková kupní cena uvedená v této smlouvě je stanovena jako "nejvýše přípustná" 
a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací předmětu plnění 
této smlouvy (balení, doprava aj.). Cena je uvedena bez DPH a vč. DPH. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
III. 

Doba plnění a dodací lhůty 
 

1. Prodávající se zavazuje dodávat předmět plnění této smlouvy po dobu její účinnosti, tj. 
do doby vyčerpání finančního limitu ve výši 2 000 000,- Kč bez DPH, nejpozději 
však do 30.04.2026. 

2. Prodávající bude dodávat předmět plnění kupujícímu průběžně, na základě dílčích 
objednávek kupujícího, učiněných v písemné formě. Písemnou formou se pro účely 
tohoto článku smlouvy rozumí uskutečnění písemné objednávky kupujícím na e-
mailovou adresu prodávajícího . Jednotlivé objednávky budou 
prováděny min. 3 dny před požadovaným plněním. Prodávající se zavazuje dodat 
předmět plnění nejpozději do 10 kalendářních dnů od potvrzení doručení dílčí 
objednávky.                          

3. Dílčí objednávky budou prodávajícímu zasílány podle aktuálních potřeb kupujícího. 
Každá objednávka musí obsahovat objem požadavku, termín a místo plnění. 

4. Jednotlivá objednávka nebude na méně než 1 tunu, a ne více než 15 tun s ohledem na 
krátký časový prostor na zpracování předmětu plnění. 

 
IV. 

Místo plnění 
 

Místem plnění jsou sídla jednotlivých Středisek údržby SSOK a jejich cestmistrovství: 

• SSOK, Středisko údržby Olomouc, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
▪ Cestmistrovství Olomouc, Lipenská 753/120 
▪ Cestmistrovství Litovel, Chořelice 1291 
▪ Cestmistrovství Šternberk, Hvězdné Údolí 101 

• SSOK, Středisko údržby Jih, se sídlem Kostelecká 55, 796 56 Prostějov 
▪ Cestmistrovství Prostějov, Kostelecká 55 
▪ Cestmistrovství Konice, Vyšehrad 243 
▪ Cestmistrovství Hranice, Tyršova 600 
▪ Cestmistrovství Přerov, Tovačovská 974 



3 
 

• SSOK, Středisko údržby Šumperk, se sídlem Ztracená 684, 778 13 Vikýřovice 
▪ Cestmistrovství Vikýřovice, Ztracená 684 
▪ Cestmistrovství Hanušovice, Zábřežská 198 
▪ Cestmistrovství Zvole, Zvole 260 
▪ Cestmistrovství Jeseník, J. Ježka 15 

 
V. 

Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm 
 

Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm přecházejí na kupujícího 
dnem převzetí. 
 

VI. 
Jakost, záruka, reklamace 

 

1. Prodávající odpovídá za to, že má předmět plnění v okamžiku dodání požadované 
vlastnosti. 

2. Prodávající garantuje parametry výrobku vydaným Prohlášením o vlastnostech. 

3. Prodávající poskytuje záruku na jakost předmětu plnění v délce 4 měsíců. 

4. Přes veškerou péči prodávajícího se mohou na dodaném materiálu vyskytnout vady. 
Kupující přezkoumá kvalitu dodávky co nejdříve po jejím dodání a má právo jakékoliv 
zjištěné vady neprodleně reklamovat. Reklamace musí být podána písemně a 
nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí předmětu plnění doručena prodávajícímu. 
Do vyřešení reklamace je kupující povinen reklamovaný předmět plnění řádně 
uchovávat a odděleně skladovat. 

 
VII. 

Platební podmínky 
 

1. Zálohové platby se nesjednávají. 

2. Na dodané plnění bude kupujícímu vystaven daňový doklad – faktura dle objednávky, 
a to vždy po každé dílčí dodávce. Nedílnou součástí každé faktury bude dodací list. K 
ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě v 
době uskutečnění zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění smluvní strany považují 
každou jednotlivou dodávku předmětu plnění, kterou prodávající dodá kupujícímu. 

3. Faktura bude vystavena vždy po dokončení každé objednávky a doručena v 
elektronickém formátu PDF prostřednictvím datové schránky ID ur4k8nn. 

4. Obě strany se zavazují žádným způsobem neměnit obsah takto zasílaných a 
doručovaných daňových dokladů. 

5. Pokud kupující nebude souhlasit s údaji vedenými ve faktuře, je povinen tuto vrátit do 
doby splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou 
fakturu od kupujícího převzal. Po uplynutí této lhůty nemá kupující nárok fakturu vracet. 
V případě, že nebude dán důvod k vrácení faktury a faktura bude přesto kupujícím 
vrácena, je faktura splatná v původním termínu splatnosti. 



4 
 

6. Faktury budou vystavovány na adresu kupujícího na jednotlivá střediska údržby: 
• SSOK, Středisko údržby Olomouc, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
• SSOK, Středisko údržby Jih, Kostelecká 912/55, 796 56 Prostějov 
• SSOK, Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice 

7. Výše platby bude odpovídat jednotkové ceně dle této smlouvy. Platba bude provedena 
bezhotovostní formou – převodem na účet v Kč. 

8. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu za dílčí 
objednávku do 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění na účet prodávající-
ho, a to na základě faktury vystavené prodávajícím. 

9. Za datum splatnosti je považováno datum připsání fakturované částky na účet 
prodávajícího. 

10. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 
čísla tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d/ ZDPH). V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má kupující právo ponížit 
platbu prodávajícímu uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku 
DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet 
finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacenou 
částku DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

11. V případě, že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a 
ZDPH, je kupující oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. V takovém případě tuto 
skutečnost kupující oznámí prodávajícímu a úhradou DPH na účet finančního úřadu se 
pohledávka kupujícího vůči prodávajícímu v částce uhrazené DPH považuje bez 
ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se prodávající 
stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného registru 
„Registru plátců DPH a identifikovaných osob“, což prodávající výslovně akceptuje a 
nebude činit sporným. 

12. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně daně 
z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného předmětu plnění a tímto 
vlastníkem zůstává až do zaplacení kupní ceny prodávající. Kupující se také zavazuje, 
že každé další třetí straně (fyzické osobě, právnické osobě, podnikateli), která by od 
něj nezaplacený předmět plnění dodávaný prodávajícím koupila, oznámí písemně této 
třetí straně, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o výhradě vlastnictví. Pokud tak 
kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou škodu. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním dílčího plnění dle čl. III, odst. 2. této 
smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1,0 % z ceny 
nedodaného plnění bez DPH za každý den prodlení. 



5 
 

2. Dostane-li se kupující do prodlení s úhradou kupní ceny dle čl. VII, odst. 8. této 
smlouvy, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1,0 % z dlužné 
částky bez DPH za každý den prodlení. 

 
IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či 
jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se 
na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 
Prodávající je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V 
případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle 
tohoto článku této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
prodávající povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s 
objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající 
nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze 
spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, 
v řízení dle tohoto článku smlouvy. 

2. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k 
zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale 
pouze takovým směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

3. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

4. Obě smluvní strany souhlasí, že smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit 
na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registru smluv). 

 



6 
 

X. 
Skončení smlouvy 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 

strana poruší některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě. Smlouva se 
ruší třetí kalendářní den od doručení oznámení o odstoupení s účinky ex-nunc. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Tato smlouva skončí dnem 30.04.2026. 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné 
dohody a podpisu obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s platností originálu, a je podepsaná 
oběma smluvními stranami zaručenými elektronickými podpisy. 

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a 
vznikající Občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 

 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 
 
V Orlové, dne 23.2.2025    V Olomouci, dne 
 
 
 
 
...................................................    ................................................. 

Ing. Piotr Pasz       Ing. Ivo Černý 
jednatel společnosti      ředitel organizace 

Ing. Piotr 
Pasz

Digitálně podepsal Ing. 
Piotr Pasz 
Datum: 2025.02.23 
18:30:10 +01'00'

Elektronický podpis: 28.2.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00




